12. СИСТЕМА НАЦИОНАЛЬНЫХ СЧЕТОВ / SYSTEM OF NATIONAL ACCOUNTS

12.11. ВАЛОВАЯ ДОБАВЛЕННАЯ СТОИМОСТЬ ПО ОТРАСЛЯМ ЭКОНОМИКИ И СЕКТОРАМ
в текущих ценах
GROSS VALUE ADDED BY ECONOMIC ACTIVITY AND SECTOR
at current prices
(миллионов рублей / mln. roubles)

	
	Нефинансовые корпорации
Non-fiancial corporatnions
	Финансовые корпорации

Financial corporations
	Государственное управление

General 
government
	Домашние
хозяйства

Households
	Некоммерческие организации, обслуживающие 
домашние 
хозяйства

Non-profit institutions serving households
	Итого по 
секторам

Total by 
sector
	

	
	2011
	

	Сельское хозяйство, охота 
и лесное хозяйство
	755644
	-
	25429
	1163413
	-
	1944485
	Agriculture, hunting and 
forestry 

	Рыболовство, рыбоводство
	81754
	-
	4627
	10167
	-
	96548
	Fishing

	Добыча полезных ископаемых
	4949713
	-
	-
	251
	-
	4949964
	Mining and quarrying 

	Обрабатывающие производства
	6911948
	-
	2452
	64312
	-
	6978712
	Manufacturing

	Производство и распределение 
электроэнергии, газа и воды
	1745710
	-
	-
	479
	-
	1746189
	Electricity, gas and water 
supply

	Строительство
	3753143
	-
	5196
	204593
	-
	3962931
	Construction

	Оптовая и розничная торговля; 
ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	7537793
	-
	-
	1541083
	-
	9078876
	Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles, 
motorcycles and personal 
and household goods

	Гостиницы и рестораны
	344906
	-
	2677
	114196
	5569
	467348
	Hotels and restaurants 

	Транспорт и связь
	3679380
	-
	12079
	260190
	-
	3951632
	Transport and communications

	Финансовая деятельность 
	-
	1923474
	-
	19514
	-
	1942989
	Financial intermediation 

	Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление 
услуг
	4540612
	-
	420575
	4027426
	20300
	9008913
	Real estate, renting and business activities

	Государственное управление 
и обеспечение военной безопасности; социальное страхование
	-
	-
	3631808
	-
	-
	3631808
	Public administration and 
defense, compulsory social 
security 

	Образование
	111365
	-
	1250237
	33086
	6559
	1401247
	Education 

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	203595
	-
	1511003
	34555
	12656
	1761809
	Health and social work 

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	413821
	-
	272459
	59711
	75805
	822106
	Other community, social and personal service activities  

	Деятельность домашних хозяйств
	-
	-
	-
	338573
	-
	338573
	Activities of households 

	Итого в основных ценах
	35029384
	1923474
	7138851
	7871533
	120889
	52084131
	Total at basic prices

	Налоги на продукты
	-
	-
	-
	-
	-
	8413322
	Taxes on products 

	Субсидии на продукты ( - )
	-
	-
	-
	-
	-
	214912
	Subsidies on products ( - )

	Валовой внутренний продукт 
в рыночных ценах 
	 -
	-
	-
	-
	-
	60282541
	Gross Domestic Product 
at market prices 

	
	2014
	

	Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	1133132
	-
	33633
	1499115
	-
	2665880
	Agriculture, hunting and 
forestry 

	Рыболовство, рыбоводство
	113217
	-
	9793
	13234
	-
	136244
	Fishing

	Добыча полезных ископаемых
	6241346
	-
	-
	184
	-
	6241531
	Mining and quarrying 

	Обрабатывающие производства
	9075080
	-
	14051
	95344
	-
	9184475
	Manufacturing

	Производство и распределение 
электроэнергии, газа и воды
	1991266
	-
	792
	489
	-
	1992546
	Electricity, gas and water 
supply

	Строительство
	4372564
	-
	-
	308914
	-
	4681477
	Construction

	Оптовая и розничная торговля; 
ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	9468179
	-
	-
	1703380
	-
	11171559
	Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles, 
motorcycles and personal 
and household goods

	Гостиницы и рестораны
	449512
	-
	18451
	130408
	5080
	603451
	Hotels and restaurants 

	Транспорт и связь
	4979914
	-
	35126
	378914
	-
	5393953
	Transport and communications

	Финансовая деятельность 
	-
	3111359
	-
	36715
	-
	3148075
	Financial intermediation 

	Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление 
услуг
	6387455
	-
	637737
	5043235
	24856
	12093283
	Real estate, renting and business activities

	Государственное управление 
и обеспечение военной безопасности; социальное страхование
	-
	-
	5533093
	-
	-
	5533093
	Public administration and 
defence, compulsory social 
security 

	Образование
	102613
	-
	1645386
	87480
	7419
	1842898
	Education 

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	249297
	-
	2341202
	60349
	14476
	2665324
	Health and social work 

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	459542
	-
	416936
	138586
	102582
	1117646
	Other community, social and personal service activities  

	Деятельность домашних хозяйств
	-
	-
	-
	436077
	-
	436077
	Activities of households 

	Итого в основных ценах
	45023116
	3111359
	10686200
	9932425
	154413
	68907512
	Total at basic prices

	Налоги на продукты
	-
	-
	-
	-
	-
	10550848
	Taxes on products 

	Субсидии на продукты ( - )
	-
	-
	-
	-
	-
	258702
	Subsidies on products ( - )

	Валовой внутренний продукт 
в рыночных ценах 
	 -
	-
	-
	-
	-
	79199658
	Gross Domestic Product 
at market prices  


Продолжение табл. / Continued table 12.11
	
	Нефинансовые корпорации
Non-financial corporations
	Финансовые корпорации
Financial corporations
	Государственное управление

General 
government
	Домашние
хозяйства

Households
	Некоммерческие организации, обслуживающие 
домашние 
хозяйства

Non-profit institutions serving households
	Итого по 
секторам

Total by 
sector
	

	
	2015 
	

	Сельское хозяйство, охота 
и лесное хозяйство
	1431733
	-
	33798
	1737961
	-
	3203492
	Agriculture, hunting and 
forestry 

	Рыболовство, рыбоводство
	178472
	-
	9808
	13234
	-
	15931
	Fishing

	Добыча полезных ископаемых
	7217316
	-
	-
	188
	-
	7217504
	Mining and quarrying 

	Обрабатывающие производства
	10178348
	-
	13847
	101925
	-
	10294120
	Manufacturing

	Производство и распределение 
электроэнергии, газа и воды
	2221447
	-
	681
	502
	-
	2222630
	Electricity, gas and water supply

	Строительство
	4391672
	-
	-
	388624
	-
	4780296
	Construction

	Оптовая и розничная торговля; 
ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых 
изделий и предметов личного пользования
	10535115
	-
	-
	1738393
	-
	12273508
	Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles, motorcycles and personal and household goods

	Гостиницы и рестораны
	475952
	-
	15681
	141228
	5159
	638021
	Hotels and restaurants 

	Транспорт и связь
	5339629
	-
	37070
	422063
	-
	5798762
	Transport and communications

	Финансовая деятельность 
	-
	2884796
	-
	35745
	-
	2920541
	Financial intermediation 

	Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление 
услуг
	6983102
	-
	651660
	5313164
	27461
	12975387
	Real estate, renting and business activities

	Государственное управление 
и обеспечение военной безопасности; социальное страхование
	-
	-
	5822852
	-
	-
	5822852
	Public administration and 
defense, compulsory social security 

	Образование
	133551
	-
	1692936
	102160
	7660
	1936308
	Education 

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	291953
	-
	2415005
	68595
	13095
	2788648
	Health and social work 

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	500497
	-
	464630
	169557
	112790
	1247473
	Other community, social and personal service activities  

	Деятельность домашних хозяйств
	-
	-
	-
	440338
	-
	440338
	Activities of households 

	Итого в основных ценах
	49878787
	2884796
	11157968
	10676374
	166166
	74764091
	Total at basic prices

	Налоги на продукты
	-
	-
	-
	-
	-
	8738500
	Taxes on products 

	Субсидии на продукты ( - )
	-
	-
	-
	-
	-
	269972
	Subsidies on products ( - )

	Валовой внутренний продукт 
в рыночных ценах 
	 -
	-
	-
	-
	-
	83232618
	Gross Domestic Product at market prices 
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